2019 年 4 月 11 日

各位

会社名     株式会社ライフコーポレーション

代表者名   代表取締役社長兼 COO  岩崎 高治

（コード番号 8194  東証１部）

セイノーホールディングス株式会社及び株式会社ベクトルワン

との業務提携契約締結のお知らせ

 株式会社ライフコーポレーションとセイノーホールディングス株式会社及び株式会社ベクトルワンは、本日付で

下記のとおり、業務提携契約を締結いたしましたので、お知らせいたします。

記

1. 業務提携の理由

昨今のＥＣ市場の拡大により個配荷物が増加傾向にある一方、配達員不足が深刻化しており、当社のネッ

トスーパー、来店宅配サービスにおいても、お客様にご満足いただけるサービスを安定的に提供する事が課

題となりつつあります。そうした中、物流業界において優れたノウハウや物流システムを有するセイノーホール

ディングス及びベクトルワンと協業することにより、安定した物流体制が実現され、サービスレベルの一層の

向上が図られると判断し、業務提携契約を締結いたしました。

2.  業務提携の内容

以下に掲げる業務について、進めてまいります。

（1） ネットスーパー、来店宅配サービスにおける配送業務の委託拡大

（2） 効率的な配送網の構築による運送費用の低減

（3） 配送員・配送車両の最優先での確保による安定運営の実現

3.  業務提携の相手先の概要

（1）名称 セイノーホールディングス株式会社

（2）所在地 岐阜県大垣市田口町 1

（3）代表者の役職・氏名 代表取締役社長 田口 義隆

（4）事業内容 貨物自動車運送事業、貨物利用運送事業、倉庫業、航空運送代理店業、通

関業、国際複合一貫輸送事業他

（5）資本金 42,481,597 千円

（6）設立年月日 1946 年 11 月

（7）大株主 田口福寿会、日本トラスティ・サービス信託銀行

（8）当事会社間の関係 資本関係、取引関係、人的関係、関連当事者への該当状況は、何れも該当事

項はありません。

（1）名称 ベクトルワン株式会社

（2）所在地 大阪府大阪市淀川区西中島 3-15-7

（3）代表者の役職・氏名 代表取締役社長 田中 靖丈

（4）事業内容 食材宅配を中心とした狭商圏宅配サービスの企画運営

（5）資本金 186,562 千円

（6）設立年月日 2010 年 9 月

（7）大株主 ココネット株式会社（セイノ―ホールディングス株式会社子会社）

（8）当事会社間の関係 ネットスーパー、宅配事業における配送業務を委託。その他、資本関係、人的

関係、関連当事者への該当状況は、何れも該当事項はありません。

4.  業務提携契約の締結日

 2019 年 4 月 11 日

5.  今後の見通し

  本業務提携が業績に与える影響は、軽微であります。

以上